
C O M U N E   DI   P E T R O S I N O
Provincia Regionale di Trapani

Via X Luglio        CA.P.   91020   C.F.  82007940818  -  P.  IVA  00584590814
www.comune.petrosino.tp.it  Fax  0923/985400    -      Tel. 0923/731711

DECRETO DEL  SINDACO

N. 13 DEL 09-06-2020

C O P I A

Oggetto: DELIBERAZIONE DELLA G.M. N°  53 del 13/05/2020.  SELEZIONE
PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO
PROFESSIONALE, AI SENSI DELL'ART. 2222 COD. CIV., PER
ATTIVITA' AFFERENTI I SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI -
NOMINA COMMISSIONE TECNICA.-

L'anno  duemilaventi addì  nove del mese di giugno, il Sindaco Dott. Gaspare Giacalone

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n° 53 del 13/05/2020 avente ad
oggetto: “Autorizzazione al responsabile del servizio ad indire procedura ad
evidenza pubblica per la selezione di un Assistente Sociale”
Visto che: con deliberazione di Giunta n° 41/2020 si è approvata la
programmazione del  fabbisogno del personale triennio 2020/2022, e che per
l’anno 2020 è stato previsto di assumere n°1 Assistente Sociale di ruolo, atteso
che il posto risulta vacante ormai da diverso tempo;
nella dotazione organica è inserito un solo posto di Assistente sociale, anche in
considerazione della classe demografica di appartenenza di questo Ente;
per le particolari e specifiche competenze il ruolo di Assistente Sociale è
infungibile da qualsiasi altra risorsa umana presente in servizio;
in ragione dello stato emergenziale sanitario, attualmente in atto, con il D.L. n°
18/2020 sono state sospese tutte le procedure concorsuali che prevedano
selezioni con esami;
Atteso che è necessario, nelle more della indizione e selezione, avvalersi delle
prestazioni  professionali dell’Assistente sociale per dare seguito a diverse
attività progettuali che risultano bloccate per mancanza di relazioni tecniche
necessarie ed obbligatorie;



Vista la determina del responsabile del II settore con la quale è stato approvato
l’avviso di selezione pubblica per la citata figura professionale;
Visto l’avviso de quo;
Accertato che il termine per la presentazione per le istanze è scaduto il
01/06/2020;
Posto che l’art. 5 dell’avviso, a proposito della selezione demanda ad una
commissione la valutazione dei soggetti partecipanti alla procedura selettiva;
Ritenuto di dover procedere alla nomina di una commissione interna, onde
garantire l’economicità della P.A.

                                                     DECRETA

Comporre la commissione per la selezione delle istanze, presentate di seguito
all’avviso in premessa, nominando a far parte della stessa i seguenti soggetti ed
affidando loro il ruolo a fianco di ciascuno di essi segnato:
Segretario Generale,  dott. Andrea Giacalone- PRESIDENTE;
Responsabile del II settore, rag.  Dorotea Giacalone – COMPONENTE;
Responsabile del III settore, arch. Vito Laudicina – COMPONENTE;
Vice Segretario Comunale Michela Giannone – SEGRETARIO.
Notificare l’odierno provvedimento ai commissari nominati, nonché al
segretario dell’organo collegiale.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
 Dott. Gaspare Giacalone

Copia conforme all'originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è
validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi dell'art.23 comma 2 bis del D. Lgs. 82/2005 Codice
dell'Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico
automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in
originale negli archivi informatici dell'ente presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati: Dott.ssa Giannone Michela .
Codice HASH documento originale: 178d57895f7bcd8ddf8365bde4f8a452



______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente decreto viene pubblicato all'Albo Pretorio on-line del Comune per 15 giorni

consecutivi dal  09-06-2020  al  24-06-2020

Cron. n. 695

Petrosino lì, 09-06-2020


